令和 6年 1月 23日

1年生 保護者 様

大阪市教育委員会

大阪市立茨田中学校

校 長 渡邉 哲朗

臨時学年休業について

平素から本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

さて、本日（1/23）1年 3組、4組において,かぜ様疾患等での欠席者が規定数

を超えるとともに、複数学級に及んだため、１年生は全学級、昼食終了後に下校

し、明日より２日間（24日、25日）を臨時学年休業といたします。

 学年の再開は、1 月 26 日（金）となります。症状のない生徒も学校の終業時

間までは自宅待機をお願いいたします。土日の部活動につきましては、参加は可

能ですが、体調をみて、ご家庭でご判断いただきますよう、よろしくお願いいた

します。

 また、学年休業中、お子様に発熱等のかぜの諸症状がありましたら、学校への

連絡をしていただくとともに、受診していただきますよう、重ねてお願いいたし

ます。

（追記）本日、下校の際に個人用のタブレットを持ち帰らせております。今後の

連絡等にご注意ください。